АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
МЕЛЬНИКОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ПРИОЗЕРСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН  ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От   02  декабря    2019   года                                              №   274

	О внесении изменений в Порядок назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Ленинградской области в органах местного самоуправления муниципального  образования Мельниковское  сельское  поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утвержденный постановлением администрации муниципального  образования Мельниковское  сельское  поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 19.01.2017  года № 11

В целях обеспечения социальных гарантий лицам, замещавшим муниципальные должности Ленинградской области, руководствуясь Федеральным законом от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», областным законом от 29 декабря 2016 года № 106-оз «Об условиях предоставления права на пенсию за выслугу лет лицам, замещавшим должности государственной гражданской службы Ленинградской области, и о внесении изменений в областной закон «О пенсии за выслугу лет, назначаемой лицам, замещавшим государственные должности государственной службы Ленинградской области и должности государственной гражданской службы Ленинградской области», постановлением Губернатора Ленинградской области от 24 августа 2017 года № 57-пг «О порядке установления (назначения) и выплаты ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим государственные должности Ленинградской области и высшие должности в органах государственной власти и управления Союза ССР и РСФСР на территории Ленинградской области, и пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим государственные должности государственной службы Ленинградской области и должности государственной гражданской службы Ленинградской области» и Уставом муниципального  образования Мельниковское  сельское  поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, администрация муниципального  образования Мельниковское  сельское  поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Ленинградской области в органах местного самоуправления муниципального  образования Мельниковское  сельское  поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 19  января 2017 года № 11 (далее - Порядок), следующие изменения:
1.1. пункт 1.6 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.6 Пенсия за выслугу лет назначается в следующем размере:
при наличии стажа муниципальной (государственной гражданской) службы, предусмотренного абзацем вторым подпункта 1 пункта 1.1 раздела 1  настоящего Порядка - 45 процентов среднемесячного заработка;
за каждый полный год стажа муниципальной (гражданской) службы в государственных органах Ленинградской области и органах местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области сверх установленного абзацем вторым подпункта 1 пункта 1.1 раздела 1  настоящего Порядка, размер пенсии увеличивается на 3 процента среднемесячного заработка, но не свыше 75 процентов среднемесячного заработка, исходя из которого исчисляется размер пенсии за выслугу лет, согласно таблице:

	Продолжительность выслуги в государственных органах Ленинградской области и органах местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области
	Сумма пенсии за выслугу лет в процентах от среднемесячного заработка

	10 лет
	45 процентов

	11 лет
	48 процентов

	12 лет
	51 процент

	13 лет
	54 процента

	14 лет
	57 процентов

	15 лет
	60 процентов

	16 лет
	63 процента

	17 лет
	66 процентов

	18 лет
	69 процентов

	19 лет
	72 процента

	20 лет и более
	75 процентов

1.2. в пункте 1.7. раздела 1 Порядка слова «пунктом 1.1 раздела 1» заменить словами «абзацем вторым подпункта 1 пункта 1.1 раздела 1».
2. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации и информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования  Мельниковское  сельское поселение  муниципального образования  Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

3. Постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава   администрации                                                                 В.В.Котов

Комчатина И.Г 91-142
Разослано: дело-1, прокуратура-1.